BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 86/CĐ-BGTVT-QLXD
	Hà nội, ngày 21 tháng 10 năm 2008

CÔNG ĐIỆN
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Điện: - Ban QLDA Mỹ Thuận

Theo báo cáo của Sở Xây dựng Bạc Liêu tại văn bản số 379/SXD-TTrXD ngày 02/10/2008 về việc có biện pháp chấn chỉnh đối với công tác quản lý chất lượng tuyến đường Nam Sông Hậu, Bộ GTVT yêu cầu:

1. Ban QLDA Mỹ Thuận cần chấn chỉnh ngay công tác quản lý chất lượng thi công của các đơn vị TVGS dự án đường Nam Sông Hậu đoạn qua địa phận tỉnh Bạc Liêu. Đồng thời, tổ chức kiểm tra tại hiện trường về các vấn đề nêu trong văn bản số 379//SXD-TTrXD ngày 02/10/2008 của Sở XD Bạc Liêu, có văn bản báo cáo Bộ trước ngày 20/10/2008.

2. Giao Cục Quản lý XD & CLCTGT cử một tổ công tác có sự tham gia của: Vụ KHCN, Vụ Hạ tầng và Thanh tra Bộ cùng Sở XD Bạc Liêu và chính quyền địa phương kiểm tra, làm việc cụ thể tại hiện trường về tiến độ, chất lượng thi công các hạng mục công việc. Nếu phát hiện có sai phạm về chất lượng thi công, cần thiết tiến hành công tác kiểm định định phúc tra các hạng mục có nghi ngờ về chất lượng thi công, đồng thời với việc khẩn trương triển khai thực hiện gói thầu số 31 (kiểm định đánh giá chất lượng thi công)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Sở XD tỉnh Bạc Liêu;
- Chi cục QLXD & CLCTGT phía Nam;
- Lưu VT, QLXD.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ngô Thịnh Đức